



ZATHURA MONTAGENS DE BARRAMENTOS E QUADROS ELETRICOS LTDA  
RUA AMERICO BRASILIENSE, 1837  
CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.004.134  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 1247 6931 5100 0136 5500 1000 0041 3410 9952 1310

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, DEST**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232281148402 - 22/12/2023 15:55:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

136726518119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

47.693.151/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**GABRIELA DA SILVA FIGUEREDO**

CNPJ / CPF

117.243.117-51

DATA DA EMISSÃO

22/12/2023

ENDEREÇO

**RUA SOUSA, 271 - 2 ANDAR**

BAIRRO / DISTRITO

**SANTO ANTONIO DA PRATA**

CEP

26135-140

DATA DA SAÍDA

22/12/2023

MUNICÍPIO

**BELFORD ROXO**

UF

**RJ**

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:52:36

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

5.551,00

VALOR DO ICMS

666,08

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS S.T.

0,00

VALOR APROX TRIB

1.833,06

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

5.130,08

VALOR DO FRETE

341,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

79,92

VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

5.551,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

**BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA**

FRETE POR CONTA

**(0) Emitente**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

48.740.351/0001-65

ENDEREÇO

**ROD PRESIDENTE DUTRA KM 222,500, S/N KM 217.8 PREDIO A**

MUNICÍPIO

**GUARULHOS**

UF

**SP**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

796621736119

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

80,000

PESO LÍQUIDO

80,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1008096	BARRA DERIVACAO CENTRAL/LATERAL 3/8' X 1/8'-23,5CM Trib aprox R\$: 168,42 Federal - 215,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		74071029	000	6107	PC	54,000	20,2000	1.090,80	1.198,76	143,85	35,45	12,00
1008097	BARRA DERIVACAO CENTRAL/LATERAL 3/4 X 1/8'-23,5CM Trib aprox R\$: 59,98 Federal - 76,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		74071029	000	6107	PC	15,000	25,9000	388,50	426,94	51,23	12,62	12,00
25484	BARRA CHATA COBRE 1 X 3/16 C/IMT - ZATHURA Trib aprox R\$: 101,09 Federal - 129,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		74071010	000	6107	MT	4,500	145,5000	654,75	719,54	86,34	21,27	12,00
25348	BARRA CHATA COBRE 1.1/2 X 3/16 C/IMT - ZATHURA Trib aprox R\$: 50,28 Federal - 64,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		74071010	000	6107	MT	1,500	217,1000	325,65	357,88	42,94	10,58	12,00
1005172	QUADRO DE COMANDO SOBREPOR 100X60X20 COM FLANGE 777047 - LUKMA Trib aprox R\$: 180,17 Federal - 203,71 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		85381000	000	6108	UN	1,000	1.061,2100	1.061,21	1.131,75	135,81		12,00
1005075	QUADRO DE COMANDO SOBREPOR 80X60X20 COM FLANGE 777026 - LUKMA Trib aprox R\$: 176,49 Federal - 199,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7899608208702	85381000	000	6108	UN	2,000	519,7700	1.039,54	1.108,64	133,03		12,00
1005165	QUADRO DE COMANDO SOBREPOR 60X50X20 COM FLANGE 777017 - LUKMA Trib aprox R\$: 59,08 Federal - 66,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7899608208610	85381000	000	6108	UN	1,000	348,0300	348,03	371,16	44,53		12,00
11575	ISOLADOR PARALELO 30 X 30 X 1/4 13619 - JNG Trib aprox R\$: 33,16 Federal - 35,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7898488042406	85479000	000	6108	UN	30,000	6,1600	184,80	197,08	23,64		12,00
10719	TRILHO DIN TS 35 GALVANIZADO LISO C/IMT - ALGE Trib aprox R\$: 5,27 Federal - 7,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		72169100	000	6108	MT	5,000	7,3600	36,80	39,25	4,71		12,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: www.zathurabarramentos.com.br  
sac@zathura.com.br  
Vendedor: 7552-MARISA DE ALMEIDA  
Orcamento Nr: 14703  
Whatsapp 11 94502.5912  
ALAN - 21 96983-0889  
Substituicao Tributaria, conforme Protocolo ICMS N.: 26/2013.  
Inf. fisco: PIS R\$ 33,93 COFINS R\$ 156,75  
Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$ 528,82

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ZATHURA MONTAGENS DE BARRAMENTOS E QUADROS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 22/12/2023 VALOR TOTAL: R\$ 5.551,00 DESTINATÁRIO: GABRIELA DA SILVA FIGUEREDO - RUA SOUSA, 271 - 2 ANDAR SANTO ANTONIO DA PRATA BELFORD ROXO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**

Nº. 000.004.134  
Série 001